
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO VI - Nº 02

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 03/01/2025
BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 02

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.010441/2024-74 RESOLVE:

Art. 1º Designar JOSÉ MARCIONE DA COSTA, SIAPE nº 1252282, Administrador, lotado na Coordenadoria de Graduação da Pró-Reitoria

de Ensino de Graduação/PREG, para substituir ÉLIDO SANTIAGO DA SILVA, SIAPE nº 1886326, Coordenador de Graduação da

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação/PREG (CD-04), no período de 06/01/2025 a 25/01/2025, por motivo de férias do titular.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.010579/2024-34 RESOLVE:

Art. 1º Designar DIANA CASTRO PESSOA, SIAPE nº 1171412, Técnico em Assuntos Educacionais, lotada na Coordenadoria de

Desenvolvimento e Acompanhamento Curricular da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação/PREG, para substituir LUCIANA MATIAS

CAVALCANTE, SIAPE nº 1448162, Coordenadora de Desenvolvimento e Acompanhamento Curricular da Pró- Reitoria de Ensino de

Graduação/PREG (CD-04), no período de 06/01/2025 a 21/01/2025, por motivo de férias do titular.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 3, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.010588/2024-82 RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a renovação, a partir de 25.01.2025, por até 12 (doze) meses do Contrato de Trabalho de KARLA DAYANE SILVA

MONTEIRO, para exercer a função de Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI-40 (quarenta) horas

semanais, com lotação na Coordenação do Curso de Psicologia.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS


